
مجید انصاری:

اگرجریاناصلاحاتمرده،چراازاسمشمیترسید؟
مجید انصاری، عضو شاخص مجمع روحانیون مبارز، به ادعای برخی جریانات رقیب درباره اصلاح طلبان واکنش 

نشان داد و گفت: اگر جریان اصلاحات مرده است چرا از اسمش می ترسید؟
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام می گوید: نمی خواهم ادعا کنم اگر انتخابات آزاد، رقابتی و سالم بود حتماً 

اصلاحات رأی می آورد، ما چنین ادعایی نمی کنیم ولی آنهایی که ادعا می کنند شما مرده اید و زمینه ای ندارید.

دلیلردصلاحیتروحانی!
علی جنتی، عضو کابینه دولت یازدهم درباره ردصلاحیت حسن روحانی به خبرآنلاین، می گوید: دلیل ردصلاحیت 
روحانی این است که اعضای شورای نگهبان عموماً دیدگاه های سیاسی خاصی دارند که مغایر نظرات دکتر روحانی 
است از جمله در مورد برجام و FATF که آن را به عنوان دیدگاه های نظام مطرح می کنند و هرکس را که نظری 

مغایر داشته باشد با اهرم نظارت بر انتخابات رد صلاحیت می کنند.

عملشوراینگهبانقابلهضمنیست
پزشکیان نماینده مردم تبریز به جماران گفت: مصطفی پورمحمدی و علوی از وزیران اطلاعات این مملکت بوده 
اند و بدون تایید رهبری نمی توانستند وزیر شوند؛ چرا که باید هماهنگی هایی شکل می گرفت. من نه تنها معتقد 
هستم که این ها باید حضور می داشتند، بلکه باید بسیاری از اشخاص دیگر را می گفتیم که در صحنه حضور پیدا 
کنند، چرا که در نهایت مردم آن ها را انتخاب خواهند کرد؛ اما اینکه ما بیاییم و به این شــکل عمل کنیم برای 
من نمی تواند قابل هضم باشد.پزشکیان با اشاره به رد صلاحیت افراد به مصطفی پورمحمدی به »جماران« گفت:  
مصطفی پورمحمدی و علوی از وزیران اطلاعات این مملکت بوده اند و بدون تایید رهبری نمی توانستند وزیر شوند؛ 
چرا که باید هماهنگی هایی شکل می گرفت. من نه تنها معتقد هستم که این ها باید حضور می داشتند، بلکه باید 
بسیاری از اشخاص دیگر را می گفتیم که در صحنه حضور پیدا کنند، چرا که در نهایت مردم آن ها را انتخاب خواهند 

کرد؛ اما اینکه ما بیاییم و به این شکل عمل کنیم برای من نمی تواند قابل هضم باشد.
وی تصریح کرد: نتیجه ی تمام این کارها کاهش حضور مردم در پای صندوق های رأی است. در صورتی که مقام 
معظم رهبری دائما تأکید می کند کاری کنید مردم ســر صندوق رأی بیایند. برای تحقق این هدف باید سلایق 
مختلفی در انتخابات حضور داشته باشند. اگر هم بخواهیم از افراد عیب پیدا کنیم باید بگویم همه ی ما دارای عیب 
هســتیم؛ در چپ، راست، مذهبی و غیرمذهبی آدمی را پیدا نمی کنیم که عیبی نداشته باشد که به قولی »فکر 

معقول بفرما گل بی خار کجاست؟«
وی اضافه کرد: واقعیت این است که ما باید تحمل همدیگر را داشته باشیم و دست به دست بدهیم تا چشم هایی 
که ما را می بینند، بتوانند صداقت، عدالت، انصاف و آزادگی را از ما در ذهن تصور کنند، نه آن چیزهایی که امروز 

در ذهن خودشان از ما دارند.
نماینده مردم تبریز در پاســخ به این ســوال که چه کسانی از این قضیه سود می برند؟ گفت: در وهله اول این 
دشمنان هستند که نمی خواهند این وحدت و هماهنگی مسئولان را با هم ببینند و نیز آن کسانی که نمی خواهند 

نظام باشد و دنبال تجزیه و براندازی هستند، این رفتارهای ما هیزم در آتش آن ها ریختن است.
عضو کمیسیون بهداشت مجلس با تاکید بر حضور تمام سلایق در صحنه انتخابات، گفت: لازمه اجرای سیاست 
کلی که مقام معظم رهبری می فرمایند، حضور ســلایق و قومیت ها است؛ حداقل به اندازه سهمی که دارند و به 
اندازه ای که هستند. اگر ما به این ها اجازه ندهیم که حضور پیدا کنند و اگر به حرف های تند و تلخ شان را گوش 
ندهیم و به یک تفاهمی نرسیم و نگذاریم این حرف ها گفته شود تبدیل به یک عقده می شود و این عقده ممکن 
است از یک جای دیگر سر باز کند و کنترل آن سخت تر می شود. اجرای سیاست و تغییر در نگرش و رفتار لازمه 
آن است که اگر تغییر در این نگاه و رفتار را نداشته باشیم در حقیقت آن حرف ها و جهت گیری هایی که مقام معظم 

رهبری دارد را نادیده گرفته ایم، ولی در حال توجیه کردن و عیب درآوردن از آن هستیم.

یادداشت

آسیبهایمشارکتسنتی
محمدرضا چمن نژادیان-  واقعیتش چند و چون دقیق جایگاه انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری با چگونگی تکالیف نمایندگان آن را به دلیل اینکه می  خواستم این مطلب را بنویسم در 
گوگل جستجو کردم. چونکه نقش این مجلس و    رأی دادن به نمایندگان آن نزد اکثر افراد جامعه 
بسیار مبهم، ناملموس و بدون اثربخشی شفاف است. به همین خاطر از همه فهمی لازم برای 

مشارکت مدنی برخوردار نیست. 
 Z شــرکت در انتخابات خبرگان نزد آحاد ملت به ویژه قشر پرسشگر نخبه متوسط و نسل
بیشتر تکراری تکلیفی و شکل قدیمی کسل کننده به خود گرفته است؛ زیرا اکثر شهروندان و 
اقشار فعال کنشگری کمتر در طول عمر مجالس خبرگان مشاهده و شنیده اند، که نمایندگان 
منتخب در مجلس خبرگان با مردم راجع به عملکرد و ریز مسئولیت خود که در قانون اساسی 
آمده اند، صحبت کنند. یا اشاراتی اساسی و موشکافانه در باب علل اقدامات و وظایف خود در 
کمیسیون های مربوطه داشته باشند. برای مشارکت و انتخاب هم داوطلبان معرفی شده از سوی 
شــورای نگهبان و برخی معممین دائم الوکالت بدون توجه به نهادهای مدنی و بیان تفکرات 
سیاسی همواره بر امر    رأی دهی تکالیفی تقدیسی برای جمع آوری     رأی و مشارکت تاکید موکد 
می  کنند. بدون اینکه راز و رمز  مگویی از عملکردهای مجلس و پیگیری خود را به ملت برای 

اطلاع رسانی و پاسخگویی بگویند. یا ایده    ای را برای آینده ملک و ملت ترسیم و تعیین کنند.
 علاوه بر این کمتر در مجامع و اجتماعات فعال پرسشــگر به عنوان مخاطب جوامع هدف 
ظاهر می  شــوند. تنها در فصلی از فصول ســال های پایانی و در آستانه ی انتخابات در محافل 
سنتی، روضه خوانی مذهبی و مناسبت های انقلابی حضور پیدا می  کنند، و طلبکارانه صحبت و 
طلب    رأی می  نمایند. از طرف دیگر این حضرات محترم بجای اینکه  اجازه پرسشگری به موکلین 
خود بدهند. تا هم بستر آگاهی بخشی و بصیرت یابی را برای مامومین یا مشارکت فراهم کنند؛ 
هم خود را موظف به پاســخگویی شــفاف و بی پرده در باب رسالت ها و عملکردهای مجلس 

خبرگان رهبری بدانند. 
این روزها بیشــتر از همه بدون رودربایستی در بین اقشار سنت گرای مذهبی و عامه مردم 
نگرانی از تکلیف گرایی مشارکت بدون پاسخگویی علنی تر شده است. و سئوال دارند، که چرا    رأی 
بدهیم؟ چرا عدم     رأی که یک امر اجتهادی فردی و حقوق شهروندی است، چنین مجازات های 
شرعی شاق مانند فاسق شدن و... بر آن مترتب و بیان مي گردد؟ در ضمن بیان آسیب شناسانه 
برخی آسیب های جدی که در خلل فرآیندهای معیوب انتخاب و انتخاباتی خبرگان بروز داده و 
آحاد جامعه به آن معترضند، نقُل محافل علمی و متدینین واقعی شده اند. تا جایی که آگاهان 
دلسوز مکرر تاکید موکد به ارزیابی آسیب شناسانه میدانی و جامعه شناسانه برای اصلاح امور را 
دارند؛ زیرا نبود شرایط پرسشگری موکلین، پاسخگویی وکلا و اطلاع رسانی علمی رسانه    ای به 

شهروندان آسیب های جدی اجتماعی و ناامید کننده تری را نسبت به مشارکت تزریق می  کند.
باچنین اوضاع و احوالی است، که متاسفانه توجه دادن به اهمیت جایگاه مجلس خبرگان به 
عنوان یک راهبرد کلان نگر در سرنوشــت نظام اسلامی به ویژه جایگاه رفیع انتخاب و تعیین 
رهبری با ترغیب مشارکت مدنی آگاهانه حداکثری ملت مغفول می شود     . در چنین فرآیندهای 
معیوب مدنی مردمسالارانه که برای تبلیغات انتخاباتی ترتیب داده می  شوند، آگاهی بخشی به 
کنشگران فعال و بصیرت ساز عامه از اولویت و دستور خارج می شود . پرسشگری و پاسخگویی 
هم حول چگونگی انتخاب رهبری، رســالت ها، عملکرد و عملکردهای نهادی ذیربط با القائات 
توهمی و سنتی تکلیف گرا امری مذموم تلقی و انحرافی معرفی می شوند. بنابر آسیب های مزمن 
فوق که در اثر عدم توجه به نهادهای مدنی و نهادینه شــدن رشــد سیاسی عمومی تقویت و 
موجب افت شدید مشارکت را فراهم کرده است. فرآیندهای مشارکت مدنی و آگاهانه آحاد ملت 
در سطوح مختلف جامعه نضج نگرفته است. فلذا پیشنهاد می شود ، دلسوزان نظام اسلامی تا 
رخوت های سیاسی و مفسده  های انتخاباتی یاس بیشتر آحاد ملت از مشارکت را ایجاد نکرده 
است، برای تنویر افکار عمومی و معنا بخشی عینی به تکالیف مدنی، مسئولیت  های موکلین و 
وکلا ملت در مجلس خبرگان رهبری اصلاحاتی مسئولانه، کارشناسانه و روشنگرایانه ی عاجلی 
را اعمال کنند. موجبات تخصصی شدن مجلس خبرگان در قالب حضور نخبگان علمی، سیاسی 
و علمای خبره ی دینی را برای پرسشگری ملت و پاسخگویی شفاف و کلایشان به وضوح فراهم 
کنند تا بسترهای اثربخشی ایفای نقش وکلای ملت، مشارکت مدنی و آگاهانه ی حداکثری 
آحاد جامعه جلب شود. کنشگری مدنی برای سلامت امور حاکمیتی، فساد زدایی از بسترهای 
انتخاباتی و پاســخگویی شــکل واقعی بخود بگیرند. در این صورت امکان دارد افت و یاس از 
فعال فرهنگی و مدنی مشارکتی دینی و ملی جلوگیری و مایوس کننده تر نشود. 

یادداشت
بازگشتبهارزشهایانقلاب

محمــد جواد پهلوان- یکی از مســائلی که 
جریان اصولگــرا همواره بر آن اصــرار دارد و به 
نوعی از موضــع گیری های ثابــت آن در مقابل 
جریان اصلاح طلب محســوب می شود، تاکید و 
اصرار بر بازگشــت به آرمان  ها و ارزش های اوائل 
انقلاب است. اتفاقا در زمان قدرت گرفتن محمود 
احمــدی نــژاد و اطرافیان اش این تصــور برای 
اصولگرایان ایجاد شــده بود که با قدرت گرفتن 
وی ارزش  ها و شعارهای انقلاب زنده شده و از این 
جهت مســرور بودند.هرچند در ادامه و در دولت 
دوم محمود احمدی نژاد مشخص و محرز شد که 
جریان اصولگرا از فــرد و افرادی تمجید می کند 
که برحســب ضــرورت حتی از اصــلاح طلبان 
هم ساختارشــکن تر می تواند باشــد.  اما نکته    ای 
که می خواهــم بر روی آن دســت بگذارم بحث 

انتخابات و رقابت در اوائل انقلاب است.
یکــی از ارزش هــای انقلاب اســلامی وجهه 
جمهوریــت نظــام و دخیــل بــودن مــردم در 
تصمیمات بوده است. شایده عده    ای اکنون تصور 
کنند تمام این مباحث شعارهای رنگارنگی بیش 
نبوده ولی اگر به مطبوعــات اوائل انقلاب رجوع 
کنید متوجه می شوید که حضور سلایق مختلف 
در انتخابــات و رقابت هــای شــدید جریان  ها و 
عقله های فکری مختلف از واقعیات غیرقابل انکار 
اوائل انقلاب اســت. این موضــوع را عرض کردم 
تا بگویم ما نمی توانیم در مــورد مرام،ارزش  ها و 
شعارهای انقلاب اسلامی بخشی نگر باشیم و فقط 
آن قســمتی را که به نفع مان اســت توجه کرده 
و مابقی را دور بریزیم.درســت مثل رفتار عده    ای 
که وقتی صحبت از رویکردها وفرمایشان حضرت 
امام خمینی می شــود به بخــش از نطق های آن 
حضرت اشــاره می کنند که به نفع شــان است 
.ما اگر طرفدار رویکرد بنیانگذار انقلاب اســلامی 
هســتیم باید مخلص نیز باشیم و با رندی به این 
مســئله نپردازیم.همین مسائل بود که سبب شد 
یادگار ایشــان حاج حســن خمینی چندی قبل 
نسبت به برداشت های کاریکاتوری از حضرت امام 
خمینی اعتراض نمایند که اتفاقا اعتراض به حقی 
نیز اســت. در مورد ارزش  ها و شــعارهای انقلاب 
اســلامی نیز همین است.ما در آســتانه سالگرد 
پیروزی شــکوهمند انقلاب اســلامی هستیم و 
بهتر اســت عطف به نحــوه تایید صلاحیت  ها در 
مجلسین شورای اسلامی و خبرگان تجدیدنظری 
اساســی نســبت به رجعت به ارزش های انقلاب 
اســلامی کنیم.مرام انقلاب 57 در تعارض کامل 
بــا محدود کردن انتخاب مــردم بود و این جای 
تعجب دارد دستگاه های ممیزی و نظارتی کسانی 
را از میدان رقابت حذف کنند که از سال های قبل 

از انقلاب تا کنون پای کار بودند.
حقوقدان

یادداشت
مااینجازودفرتوتمیشویم!

دکتر امید مافی-   زود پیر می شــویم اینجا 
و آخرین عکسی که در خانه چشمانمان آویخته 
ایم زودتــر از تصور، در انتهای گدار، منهدم می 
شود.اینجا در این جغرافیای شلوغ و این همهمه 
پرهیاهو، آنقدر تعب و رنج در جســممان رسوخ 
کرده و آنقدر حریق،جســم محقرمان را تحقیر 
نموده که صبح تا شــب در بیداری دچار کابوس 
می شــویم.لاجرم ناخن هایمــان را می جویم و 
بــا قلبِ چنگ خورده، دلمُردگــی را تجربه می 

کنیم... .
راســتی در این اتمسفر خاکستری آدم چقدر 
تنهاست و چقدر ناگفته در سویدای قلبش تلنبار 
شــده اســت. اینجا در روزهای گرانی،آلودگی، 
خشکســالی، بیکاری و البته شرار و شررِ شعله 
های تباهی،شوربختانه در توفان مصایب گرفتار 
شده و ناگزیر و ناگریز،یک فنجای چای لب سوزِ 
دبش می نوشــیم و به طرز هولناکی،در حوض 
کــم عمقِ کژی و ناراســتی که مالــک الرقابانِ 
منفعت طلب ســاخته اند غوطه ور می شــویم. 
نتیجــه اینکه هنرمندانمان،شــب می خوابند و 
صبح بیدار نمی شوند،نویسندگان سینه سوخته 
مان که دمادم دودچراغ می خورند با تماشــای 
سلبریتی های پوشــالیِ متکبر، پیر می شوند و 
روزنامه نگارانِ خســته جان، زیر تگرگِ تهمت، 

پیرشان در می آید و گاه جوانمرگ می شوند.
بی لاف و گزاف آن سوی مرزها اما از معادلات 
زیستن با اعمال شاقه،کمتر خبری هست و کسی 
از فرط چشــیدن طعم حسرت و حرمان،بکشبه 
محو نمی شــود. آن شــب برفی و سوزناک که 
در کنسرت دو ســاعته یک خواننده خوشخوانِ 
ساکن ینگه دنیا،رامشــگری هفتاد ساله را روی 
استیج به تماشا نشستیم که کوچکترین نسبتی 
با پیرانه ســری نداشت،پی بردیم دوری از تنش 
و فرســایش و تن آســایی می تواند عمر دراز با 
خود بیــاورد و روان را صیقل دهد. آن خواننده 
دور از وطن، همین چند هفته پیش در جشــن 
تولد هشتاد ســالگی اش، نشانه ای از استیصال 
در جسم و روحش رویت نشد که گویی سلامت 
جسم تابعی از سلامت جامعه ای است که از شور 
زندگی مشحون است و به نسخه های ابزورد تن 
نمی دهد. ما اینجا زود فرتوت می شویم، وقتی 
غم نان داریم و با تماشــای تصاویر دهشتناک 
و ســیگنال های مغشوش برخی حضرات، بغض 
راه نفســمان را می بندد و زبانمان لال، غمباد 
می گیریم. پس بگذارید بی پرده بنویســیم: ما 
در خانــه پدری هر یک به تنهایی سرگذشــت 
یأس و امیدیم و می میریم در عطش برادری و 
برابری و آبی نیســت تا لب های خشکیده مان را 
تر کنیم، در لهیبِ نورچشمی های پرُشباهت به 
پژوهشگر سنگ پای قزوین! 

آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اســلامی روزگذشته)دوشــنبه( از نمایشگاه 
توانمندی های تولید ایرانی که در حسینیه امام خمینی)ره( برپا شده است، 

بازدید کردند.
در این نمایشگاه، تولیدات داخلی کشور، با محوریت شرکت های دانش بنیان 

و زنجیره ی تامین تولید در ۴۰ غرفه ارائه شده است. سه شنبه 10 بهمن 1402 _ 18 رجب 1445_ 30 ژانویه 2024
سال هشتم _ شماره 2353 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

بازدیدرهبرانقلابازنمایشگاه
توانمندیهایتولیدداخل

کشته شدن 3نظامی آمریکایی به زلزله در منطقه می انجامد؟

تنش ایران و امریکا روی گسل های فعال 
همدلی|  امید کوشــا: سخنگوی شــورای امنیت ملی 
آمریــکا می گوید بــه دنبال جنــگ با ایران نیســتیم؛ 
نمی خواهیــم دامنه درگیری در خاورمیانه را گســترش 
دهیم. »جان کربی« سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا 

با بیان اینکه هنوز در حال بررسی گزینه هایی برای پاسخ 
حمله هستیم، گفته: »گروه کتائب حزب الله مورد حمایت 
ایران پشت حمله دیروز در اردن است.ما نمی خواهیم این 
حملات غیرقابــل قبول ادامه یابد و آنچه را که باید برای 

حفاظت از منافع امنیت ملی خود انجام خواهیم داد. ما به 
دنبال جنگ با ایران نیستیم و نمی خواهیم دامنه درگیری 

در خاورمیانه را گسترش دهیم.«
صفحه 2

واکنش ارزی به اخبار 
ثبات 8ماهه نرخ دلار آرامش قبل از طوفان بود

3

آسیبهای
مشارکتسنتی

 محمدرضا چمن نژادیان
فعال فرهنگی و مدنی

بازگشت
بهارزشهایانقلاب

 محمد جواد پهلوان
حقوقدان

مااینجازود
فرتوتمیشویم!

دکتر امید مافی
پژوهشگر

یادداشت ها

1

1

1

مجید انصاری: 

اگراصلاحاتمرده،
چراازاسمشمیترسید؟

»همدلی« وضعیت نابسامان تحصیل دانش آموزان معلول را 
بررسی می کند

20درصدکودکانمعلول
ازتحصیلمحرومند

در اعتراض به ضعف در فصل نقل و انتقالات انجام شد

رویاروییدوبارهنکونام
مقابلمدیراناستقلال

7

1

4

2

موضع ایران در قبال تحولات منطقه

تهرانتنشنمیخواهد

واقعیتــش چنــد و چون دقیــق جایگاه 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری با چگونگی 
تکالیــف نماینــدگان آن را به دلیــل اینکه 
می  خواستم این مطلب را بنویسم در گوگل 

جستجو کردم.

یکی از مسائلی که جریان اصولگرا همواره 
بــر آن اصــرار دارد و بــه نوعــی از موضع 
گیری های ثابت آن در مقابل جریان اصلاح 
طلب محســوب می شــود، تاکید و اصرار بر 
بازگشــت بــه آرمان  ها و ارزش هــای اوائل 

انقلاب است.

 زود پیر می شــویم اینجا و آخرین عکسی 
که در خانه چشــمانمان آویخته ایم زودتر 
از تصور، در انتهای گدار، منهدم می شــود.

اینجا در این جغرافیای شلوغ و این همهمه 
پرهیاهــو، آنقدر تعب و رنج در جســممان 

رسوخ کرده و ...

مجید انصاری، عضو شــاخص مجمع روحانیون مبارز، به ادعای برخی 
جریانات رقیب درباره اصلاح طلبان واکنش نشان داد و گفت: اگر جریان 

اصلاحات مرده است چرا از اسمش می ترسید؟


